

【川崎市青少年の家】 アレルギー事前申請シート

両面印刷してください
(もしくは2枚記入)

- 食物アレルギーの方は、必ず本紙をご記入頂き、利用申請書と同時にご提出下さい。(提出期限:宿泊日の1ヶ月前まで)
- この調査は「食物アレルギー」に関するものであり、「好き嫌い」の調査ではありません。
- 複数の原材料に亘って食物アレルギーがある場合や、アレルギーの程度によっては対応できない場合があります。悪しからずご了承ください。
- 栄養士より折り返しご連絡させていただきます。連絡先は必ずご記入下さい。(日中連絡がつく連絡先)

宿泊日	平成 年 月 日 ~ 月 日 (泊)		
団体名	代表者:		
お名前	ご本人:	保護者:	
年齢・性別	歳 (<input type="checkbox"/> 男性 <input type="checkbox"/> 女性)		
連絡先	ご本人 TEL:	※日中連絡がつく連絡先を記入してください	
	団体代表者 TEL:		

1 アレルゲン・主に除去している食品をご記入下さい。

2 普段の食事について(該当箇所にチェックを入れて下さい)

- ・外食はしますか いいえ ・ はい
- ・家庭や外食で気をつけていることはありますか いいえ ・ はい(内容:)

3 食べ物以外でのアレルギーはありますか(該当箇所にチェックを入れて下さい)

- いいえ ・ はい → ラテックスアレルギー アルコール(消毒用)
 - 宗教(イスラム教・ヒンズー教・ベジタリアン・ハラール・モルモン教)
- ※イスラム: ×豚 ヒンズー: ×牛・豚(卵) ベジタリアン: ×牛・豚・鶏(魚・卵・乳) モルモン: ×カフェイン・アルコール

4 食事(アレルギー)について

食べられない区分にチェック入れ、その中で**食べられない食品に×・食べられる食品に○**をつけてください。

区分	詳細
<input type="checkbox"/> 米 類	米(ビーフン・白玉粉・上新粉・米菓子・米油)・もち米
<input type="checkbox"/> 小麦類	小麦粉(料理のつなぎ・うどん・そば・そうめん・中華麺・お麩・パン粉・マカロニ・スパゲッティ・フライの衣)
	練製品のつなぎ・餃子等の皮・パン類・菓子(ケーキ・クッキー等)
	調味料: みそ・しょうゆ・味ポン・カレーパウダー等・和風だし・コンソメ・ふりかけ・ドレッシング・ソース
<input type="checkbox"/> 雑穀類	そば・とうもろこし(缶詰・コーンスターチ・コーン油・ポップコーン)・ひえ・あわ・きび
<input type="checkbox"/> いも類	山いも(練製品のつなぎ)・じゃがいも(片栗粉・でんぷんはるさめ)・里いも・長いも・こんにやく・さつまいも
<input type="checkbox"/> 糖 類	はちみつ(1歳未満は不可)・メープルシロップ
<input type="checkbox"/> 種実類	落花生(ピーナッツバター・ピーナッツ油)・くるみ・カシューナッツ・ごま(ごま油)・アーモンド(洋菓子)
	栗・ピスタチオ・カカオ(ココア・カカオパウダー・チョコレート)・ヘーゼルナッツ・ココナッツ(ココナッツパウダー)
	マカダミアナッツ・銀杏・松の実・南瓜の種・けしの実

□ 豆 類	大豆・枝豆・黒豆・豆腐・油揚げ・厚揚げ(生揚げ)・がんもどき・高野豆腐・大豆もやし・豆乳・納豆・湯葉・おから
	きな粉・緑豆はるさめ・大豆油・ショートニング)
	調味料:みそ・しょうゆ・和風だし・ドレッシング・ソース
	グリーンピース・あずき・いんげん豆・金時豆・うずら豆・そら豆
□ 野菜類	ウリ科:カボチャ・キュウリ・ズッキーニ・冬瓜
	セリ科:セリ・ニンジン・セロリ・パセリ・みつば
	ナス科:ナス・ジャガイモ・ピーマン・パプリカ・トマト(缶詰・ケチャップ・ピューレ)・ゴーヤ・ししとう
	ユリ科:アスパラ・ニラ・ねぎ・たまねぎ・エシャロット・のびる・ゆりね・にんにく
	○ _____ (生・加熱・エキス・油・加工品) ○ _____ (生・加熱・エキス・油・加工品)
□ 果実類	バラ科:りんご(ジュース・缶詰・ジャム・ソース)・もも(ジュース・缶詰)・ネクタリン・莓・杏・梨(ラフランス)
	さくらんぼ(アメリカンチェリー)・ラズベリー・梅(梅干し)・すもも(プラム)・アーモンド
	ウリ科:スイカ・メロン
	柑橘系:オレンジ(ジュース・缶詰・ジャム)・みかん(ジュース・缶詰・ジャム)・グレープフルーツ・夏みかん
	甘夏・いよかん・はっさく・デコポン・かぼす・柚子・ライム・レモン
	南国フルーツ系:キウイ(生・加熱)・バナナ・パイナップル(ジュース・缶詰・ケチャップ)・マンゴー(ピューレ)・パパイヤ
	アボカド・柿・びわ・ぶどう(ジュース・レーズン)
	□ _____ (生・加熱・エキス・油・加工品) □ _____ (生・加熱・エキス・油・加工品)
□ きのこと類	まつたけ(エキス)
□ 魚卵類	イクラ・すじこ・たらこ・とびこ・数の子
□ 魚 類	サケ(缶詰・加工品)・サバ(缶詰・加工品・だし)・カツオ(ツナ缶・かつおぶし・だし)・マグロ(ツナ缶)
	イワシ(しらす・ちりめんじゃこ・煮干し)・ゼラチン
□ 魚介類	エビ(エキス・油・加工品・練製品・干しエビ・のり・しらす)・カニ(エキス・油・缶詰・カニかまぼこ・練製品・しらす)
	イカ(エキス・油)・タコ・アサリ(水煮)・ホタテ(エキス・缶詰・干しホタテ)・牡蠣(エキス・オイスターソース)
	あわび
□ 肉 類	牛肉(エキス・調味料・コーンビーフ・ラード)・豚肉(エキス・調味料・ハム・ベーコン・ソーセージ・ラード)
	鶏肉(エキス・調味料)・ゼラチン
□ 卵 類	卵黄・卵白・全卵(生・半熟・加熱・マヨネーズ・つなぎ・フライの衣)・うずらの卵・卵殻カルシウム使用製品
□ 乳 類	牛乳(調理用・飲用<そのまま・温めて>)・ヨーグルト・チーズ・生クリーム・バター・マーガリン
	アイスクリーム・乳飲料・スキムミルク・練乳・乳たんぱく使用製品・乳清使用品

※ご不明な点は、川崎市青少年の家食堂までお問い合わせください。(連絡先:070-3543-6297)

所長	副所長	TFS本社	食堂	施設受付
(/)	(/)	(/)	(/)	(/)

※アレルギー除去シート作成日(/)